
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Poggialini Giovanni

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1873      DEL 29/12/2023

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2019_120 ``SERVIZI DI FORNITURA

DI  PERSONALE  COMPRESO  PERSONALE  TEMPORANEO``,  ATTIVATA

DALL`AZIENDA REGIONALE PER L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI ARIA

S.P.A.,  LOTTO  N.  3  PER  N.  1  UNITA`  LAVORATIVA  CON  QUALIFICA  DI

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO/TECNICO  CAT.  D.  (SPESA

COMPLESSIVA € 23.286,93 IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2019_120 ``SERVIZI DI FORNITURA

DI  PERSONALE  COMPRESO  PERSONALE  TEMPORANEO``,  ATTIVATA

DALL`AZIENDA REGIONALE PER L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI ARIA

S.P.A.,  LOTTO  N.  3  PER  N.  1  UNITA`  LAVORATIVA  CON  QUALIFICA  DI

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO/TECNICO  CAT.  D.  (SPESA

COMPLESSIVA € 23.286,93 IVA COMPRESA).  

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0064002 del 02.10.2023 con il quale il Commissario 

Straordinario  dell’ASST dei  Sette  Laghi  ha attribuito  determinate funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile ad interim della Struttura che 

adotta la presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni:

- la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  512  dell’1.09.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato  il  programma  triennale  delle  procedure  relative  all’acquisto  di  beni  e  servizi  di 

importo  a  base  d’asta  pari  o  superiore  ad  €  140.000,00  per  il  periodo  dall’1.7.2023  al 

31.12.2023 e per gli anni 2024 e 2025, ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. 36/2023;

- la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  639 del  31.10.2023 con  la  quale  è  stato 

approvato  il  programma  triennale  delle  procedure  relative  all’acquisto  di  beni  e  servizi  di 

importo a base d’asta sopra al milione di euro per il periodo dal 1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli  

anni 2024-2025 ai sensi dell`articolo 37, comma 6, lettera c) del d.lgs. n. 36/2023;

preso atto  che il Direttore della S.C. Gestione Operativa e Next Generation EU ha espresso la 

necessità  di avere a disposizione un’unità  lavorativa con qualifica di Collaboratore tecnico con 

laurea di 3 anni in economia e commercio da destinare alla medesima S.C. per attività di sviluppo 

del polo territoriale per il periodo di 6 mesi in attesa che l’ASST bandisca un concorso per tale 

figura;  

preso atto che  l’Azienda  Regionale  per  l’Innovazione e  gli  Acquisti  S.p.A.  (ARIA S.p.A.),  in 

qualità  di  Stazione  Appaltante,  ha  espletato  procedura  di  gara  per  l’affidamento  dei  servizi  di 

fornitura  di  personale  compreso  personale  temporaneo,  aggiudicando  la  convezione 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ARCA_2019_120, “Servizi di fornitura di personale compreso personale temporaneo - Lotto 3 - 

Categorie C, D e DS profilo tecnico/amministrativo del CCNL”, come meglio specificato sul portale 

di ARIA S.p.A., attualmente disponibile;

considerato che all’interno della suddetta convenzione, al lotto 3, è compreso il servizio di fornitura 

di personale amministrativo/tecnico categoria D necessario a questa ASST;

sottolineata l’obbligatorietà del ricorso alle convenzioni ARCA (ora ARIA S.p.A.), contenuta sia 

nella Legge Regionale n. 33/2007 sia nella D.G.R. XI/2672 del 16.12.2019 e XI/4232 del 29.1.2021, 

per il soddisfacimento delle specifiche esigenze di approvvigionamento; 

visto  e  richiamato l’art.  1,  comma  6  bis  1,  della  Legge  Regionale  n.  33/2007  che  stabilisce 

l’obbligo per gli Enti del Servizio Sanitario della Regione Lombardia di utilizzare le convenzioni e 

gli accordi quadro stipulati dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A. (ARIA 

S.p.A.) per l’acquisizione di beni e servizi;

valutata l’opportunità  di  aderire  alla  suddetta  convenzione  stipulando  contratti  di  fornitura  del 

servizio, alle condizioni economiche meglio dettagliate nel modello di costituzione del costo del 

lavoro, allegato al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale (Allegato 1);

preso atto delle tariffe presenti nella documentazione presente sul sito dell’Azienda Regionale per 

l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A per la convenzione ARCA_2019_120, “Servizi di fornitura di 

personale  compreso  personale  temporaneo  -  Lotto  3  -  Categorie  C,  D  e  DS  profilo 

tecnico/amministrativo del CCNL” per le figure occorrenti a questa ASST; 

rilevato che il valore complessivo dei fabbisogni di questa ASST per il periodo dall’1.01.2024 al 

30.06.2024  per  la  fornitura  del  servizio  di  personale  temporaneo  per  n.  1  unità  lavorativa 

amministrativa/tecnica  cat.  D,  sulla  base  delle  tariffe  come  sopra  individuate,  ammonta 

complessivamente a € 22.875,84 (costo personale) + € 336,96 (costo agenzia)  + € 74,13 (Iva 22%) 

= € 23.286,93 Iva compresa;

dato  atto che  in  data  11.12.2023  questa  ASST  ha  convalidato  ODF  per  €  22.875,84  (costo 

personale) + € 336,96 (costo agenzia)  + € 74,13 (Iva 22%) = € 23.286,93 Iva compresa; 

precisato che ci si riserva di modificare con successivo ODF l’importo necessario per la fornitura 

del servizio di personale temporaneo per n. 1 unità lavorativa amministrativa/tecnica cat. D per il 

periodo dall’1.01.2024 al 30.06.2024 qualora venissero recepite in convenzione le modifiche delle 

tariffe previste a seguito di nuovo CCNL;

richiamato per tutto quanto qui non espressamente indicato,  il contenuto dei documenti di gara 

pubblicati sul sito dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;

ritenuto necessario, per tutto quanto sopra detto:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

-  di  aderire  alla  convenzione  ARCA_2019_120  “Servizi  di  fornitura  di  personale  compreso 

personale temporaneo - Lotto 3 - Categorie C, D e DS profilo tecnico/amministrativo del CCNL”, 

alle condizioni economiche meglio precisate nell’allegato 1 al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale, per n. 1 unità lavorativa amministrativa cat. D, per il periodo di n. 6 mesi  

dall’1.01.2024  al  30.06.2024,  per  una  spesa  complessiva  di  €  22.875,84 (costo  personale)  + € 

336,96 (costo agenzia)  + € 74,13 (Iva 22%) = € 23.286,93 Iva compresa;

- di dare atto che è stato ottenuto nulla osta a procedere da parte del Responsabile ad Interim della 

S.C. Gestione e Sviluppo delle  Risorse Umane,  responsabile  delegato del  budget assegnato per 

quanto di competenza (agli atti d’ufficio);

- di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. x del D.Lgs. n. 114/2023 e 

s.m.i., l’Ing. Giovanni Poggialini, Direttore S.C. Operation Management e Next Generation EU, il 

quale ha prodotto apposita dichiarazione,  agli  atti  dell’ufficio,  relativa all’assenza di conflitti  di 

interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;  

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di aderire alla convenzione ARCA_2019_120 “Servizi di fornitura di personale compreso 

personale temporaneo - Lotto 3 - Categorie C, D e DS profilo tecnico/amministrativo del 

CCNL”,  alle  condizioni  economiche  meglio  precisate  nell’Allegato  1  al  presente 

provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  per  n.  1  unità  lavorativa 

amministrativa/tecnica cat. D, per il periodo di n. 6 mesi dall’1.01.2024 al 30.06.2024, per 

una spesa complessiva di € 22.875,84 (costo personale) + € 336,96 (costo agenzia)   + € 

74,13 (Iva 22%) = € 23.286,93 Iva compresa;

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile ad interim della 

S.C. Gestione Acquisti;

3. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. x del D.Lgs. n. 

114/2023 e ss.mm.ii., l’Ing. Giovanni Poggialini, Direttore S.C. Gestione Operativa e Next 

Generation EU, il  quale ha prodotto apposita dichiarazione,  agli  atti  dell’ufficio,  relativa 

all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 

4. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 22.875,84 (costo 

personale) + € 336,96 (costo agenzia)   + € 74,13 (Iva 22%) = € 23.286,93 Iva compresa, 

siano imputati al conto di bilancio 2024 come di seguito descritto:
Conto anno 2024

4104250001 – lavoro interinale tecnico – costo 

personale € 22.875,84 

4104250002 – lavoro interinale tecnico – costo 

agenzia € 411,09

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento  deliberativo,  non  soggetto  a 

controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1795                 DEL   22/11/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2019_120 ``SERVIZI DI FORNITURA DI

PERSONALE  COMPRESO  PERSONALE  TEMPORANEO``,  ATTIVATA

DALL`AZIENDA REGIONALE PER L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI ARIA S.P.A.,

LOTTO  N.  3  PER  N.  1  UNITA`  LAVORATIVA  CON  QUALIFICA  DI

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO/TECNICO CAT. D. (SPESA COMPLESSIVA

€ 23.286,93 IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 4104250001 2056 22.875,84

2024 4104250002 2057 411,09

Altro: 

1



ALLEGATO "A1" 

CCNL: N. mensilità
TOTALE  ANNO 

(inclusa tredicesima)

PAGA BASE 1.941,58€                                                      13  €               25.240,54 
 IVC mensile da aprile 2019 - 0,42% stipendio 

tabellare (Paga Base + Ind. Qualifica 

Professionale) 

13  €                           -   

 Incremento IVC mensile da luglio 2019 - 0,7% 

stipendio tabellare (si somma al valore di 

aprile 2019) 

13  €                           -   

 IVC mensile dal aprile 2022 – 0,30% stipendi 

tabellari (Paga base + Ind. Qualifica 

Professionale) 

13  €                           -   

 Incremento IVC mensile da luglio 2022 - 0,5% 

stipendio tabellare (si somma al valore di 

aprile 2022) 

10,07€                                                           13  €                    130,91 

 Indennità profes. Specifica 12  €                           -   

 Ind. Qualifica professionale 13  €                           -   
TOTALE: 1.951,65€                                                       €               25.371,45 a)

TFR
13,5

(coefficiente fisso

a norma di legge) 1.879,37€                  
b)       (=   a/13,5)

contributi: 

CONTRIBUTI  INPS 28,68%

CONTRIBUTI INAIL 0,505% 5
si veda riga 47

CONTRIBUTO ASPI 1,400%

CONTRIB. FORMAZIONE (formatemp) 4,00%

ENTE BILATERALE (ebitemp) 0,20% (= a) x  %tot.contributi)

tot contributi 34,79%
8.825,46€                  

c) 

TOTALE COSTO ANNO    €               36.076,28 y=a)+ b)+ c) 

tot ore  annue  da  retribuire 1.872,00                                                                        (=156 X 12) 

CCNL SANITA' PUBBLICA - (COSTO DEL LAVORO  SU  5  GG  LAVORATIVI)

LIVELLO "D" AMMINISTRATIVO (Collaboratore amministrativo professionale)

la Legge 30 dicembre 2021, n. 234 (Legge di Bilancio 2022) al comma 609 dell’articolo 1, prevede che: “

della definizione dei citati contratti collettivi  nazionali  di lavoro e dei provvedimenti negoziali relativi al 

regime di  diritto  pubblico ,  in  deroga  alle  procedure previste dalle disposizioni vigenti in materia, 

dell'anticipazione di cui all'articolo 47-bis, comma 2, del decreto  legislativo  30  marzo 2001, n. 165, e degli 

analoghi trattamenti  previsti  dai  rispettivi ordinamenti,  nella  misura  percentuale,  rispetto   agli   stipendi 

tabellari, dello 0,3 per cento dal 1° aprile 2022 al 30 giugno 2022 e dello 0,5 per cento a decorrere dal 1°  luglio  

2022 ”.

ALLEGATO 1.xlsxALLEGATO 1



ALLEGATO "A1" 

RATEO FERIE 187,20                                                                           (ore)

Ex FESTIVITA' 28,80                                                                             (ore)

FESTIVITA' 79,20                                                                             (ore)

SANTO PATRONO 7,20                                                                               (ore)

tasso di assenteismo medio   3,8%

assenteismo   (=1.872 x 3%) 71,51                                                                             (ore)

tot ore annue lavorate 
(assumendo un tasso di assenteismo medio del 3%) 

1.498                                                                                        

A) - Costo orario  €                      24,08 (y/1.513)

Per il periodo di 6 mesi totale € 22.875,84 oltre € 336,96 (oltre Iva 22%) tariffa agenzia

B) - AGGIO AGENZIA  €                        0,36 

TOTALE TARIFFA ORARIA IVA ESCLUSA 24,44€                   A) + B)

AGGIORNAMENTO TASSO ASSENTEISMO: la 

percentuale di assenteismo (per Malattia, 

Permessi, Infortuni) deve essere quello effettivo al 

momento della Richiesta di consegna

Contribuzione Ebi.Temp
come da normativa, nel caso di CTI sarà considerata la

contribuzione specifica

Incremento ferie per over 36 mesi
come previsto da art. 33 co. 2 e 3 CCNL COMPARTO

SANITARIO 2018

Tasso inail

per ogni mansione deve essere considerato il tasso indicato

da Inail, in base alle istruzioni fornite dall'ente e riportate sul

sito 

ufficiale https://www.inail.it/cs/internet/attivita/assicurazion

e/gestione-rapporto-assicurativo/lavoro-in-

somministrazione.html 

Art. 7 Capitolato 

È altresì esclusa la corresponsione di quanto dovuto in caso di assenza per ferie, 

festività, ex festività e/o permessi personali o sindacali, assenze e aspettative di 

qualsiasi tipologia, il cui compenso trova copertura nella tariffa oraria 

prestabilita, incrementata del margine di agenzia aggiudicato 

Come previsto da Legge di gara e Convenzione (si veda riga 44), prima di procedere con la Richiesta di 

Consegna, è necessario da parte dell'Utilizzatore aggiornare il Tasso di assenteismo, anche tramite 

condivisione con il Fornitore, al dato effettivo all'interno della cella B32.

Si evidenzia che il tasso medio di assenteismo misurato nell'ultimo triennio a partire dai dati effettivi 

registrati dal RTI nell'ambito di servizi analoghi erogati su Enti Sanitari pubblici lombardi è pari a 3,82%.

Art. 7.1 Convenzione “I corrispettivi contrattuali saranno altresì calcolati facendo riferimento ai prezzi in vigore alla

data di Ricezione delle Richieste di Consegna, anche aggiornati secondo le modalità indicate ai successivi commi 2, 3,

4, 5 e 6. ” Art. 7.5 Convenzione Il Fornitore non potrà vantare diritto ad altri compensi, eccezion fatta per i servizi di cui

all’articolo 3 del Capitolato Tecnico, ovvero ad ulteriori adeguamenti, revisioni o aumenti dei corrispettivi come sopra 

indicati". Art. 7 Capitolato "Oltre a quanto sopra, si precisa che sarà corrisposto al Somministratore ogni altro

elemento retributivo e/o contributivo  il cui rimborso sia in capo all’Utilizzatore ai sensi della normativa vigente"

ALLEGATO 1.xlsxALLEGATO 1



ALLEGATO "A1" 

ELEMENTO PEREQUATIVO art. 78 CCNL Comparto Sanità del 21 maggio 2018. La frazione di mese superiore a 15 giorni dà luogo al riconoscimento

dell’intero rateo mensile; non si tiene conto delle frazioni di mese uguali o inferiori a 15 giorni e dei mesi nei quali non è

corrisposto lo stipendio tabellare per aspettative o congedi non retribuiti o altre cause di interruzione e sospensione

della prestazione lavorativa Pertanto, se e quando dovuto l’elemento perequativo sarà riconosciuto ai lavoratori e,

rientrando nelle voci di costo previste dal CCNL, andrà a costituire la base su cui applicare il margine di agenzia, e sarà

pertanto fatturato a parte ad evento poiché: -non rientra in nessuna delle nozioni di retribuzione di cui all’art.10,

comma 2, lett. a), b) e c), del CCNL del 9.5.2006; -è un diritto provvisorio e non definitivo in quanto sottoposto

all’eventuale, e quindi non certa, conferma da parte dei nuovi CCNL o altra e diversa normativa; pertanto, l’istituto

pertanto potrebbe non essere più riconfermato/richiamato/ricompreso nei nuovi CCNL, motivo per cui, nelle procedure

di gara che prevedono l’affidamento di un servizio su base pluriennale, non può e non deve giustamente essere

considerato all’interno delle tariffe proposte

ALLEGATO 1.xlsxALLEGATO 1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1873 del  29/12/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2019_120  ``SERVIZI DI FORNITURA DI

PERSONALE  COMPRESO  PERSONALE  TEMPORANEO``,  ATTIVATA

DALL`AZIENDA REGIONALE PER L`INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI ARIA S.P.A.,

LOTTO  N.  3  PER  N.  1  UNITA`  LAVORATIVA  CON  QUALIFICA  DI

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO/TECNICO CAT. D. (SPESA COMPLESSIVA

€ 23.286,93 IVA COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 02/01/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Poggialini Giovanni -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Poggialini Giovanni -  Responsabile ad interim S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Poggialini Giovanni


		2024-01-02T14:46:21+0100
	ROSANGELA CONTI




